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Datos Generales

Gaceta N°: 25370
Fecha de la Gaceta: 24/08/2005
Norma: ACUERDO
Numero de Norma: 11-2005
Fecha de la Norma: 05/08/2005

Autoridad: COMISION NACIONAL DE
VALORES

Vigencia: 6 MESES A PARTIR DE SU
PUBLICACION EN LA GACETA
OFICIAL

Titulo: POR EL CUAL SE DESARROLLAN LAS DISPOSICIONES DE LA LEY 10 DE 16 DE ABRIL DE 1993, SOBRE
FONDOS PARA JUBILADOS, PENSIONADOS Y OTROS BENEFICIOS Y LAS ACTIVIDADES DE
ADMINISTRADORES DE INVERSION DE ESTOS FONDOS.

o6l Por conducto de esta norma, se adoptan las reglas aplicables a la constitucion y funcionamiento de Fondos de
io: Jubilaciones y Pensiones y las Actividades de los Administradores de dichos Fondos. TEMAS
RELACIONADOS: PENSION, JUBILACION, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, FONDOS.

Temas Relacionados

ACUERDO

COMISION NACIONAL DE VALORES

FONDOS

JUBILACION

PENSION

Referencias

ACUERDO 11-2005

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No.de Fechade No. de Fecha de Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

ACUERDO 11-2005

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fecha de Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta
ACUERDO |3-2024 |22/05/2024 130054 17/06/2024 |IMODIFICAD ([La presente norma modifico el articulo 43
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O PARCIALM
ENTE POR

(Estados financieros de la administradora) del
Acuerdo 11-2005 de 5 de mayo de 2005.

ACUERDO

5-2023

05/04/2023

29769

26/04/2023

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 14 del
Acuerdo 11-2005 de 5 de agosto de 2005.

ACUERDO

12-2022

07/12/2022

29701

16/01/2023

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico los articulos 32 'y 39
del Acuerdo 11-2005 de 5 de agosto de 2005.

ACUERDO

6-2022

14/09/2022

29678

07/12/2022

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 4-A del
Acuerdo 11-2005 de 5 de agosto de 2005.

ACUERDO

16-2020

29/12/2020

29201-A

20/01/2021

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se adicionaron los articulos 4-A, 4-B, 4-C y 4-D
y se modificé el dltimo parrafo del articulo 11 del
presente por el Acuerdo 16-2020 de 29 de
diciembre de 2020.

ACUERDO

01-2014

28/05/2014

27555

12/06/2014

REFORMAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma reformo el articulo 48 del
Acuerdo 11-2005 de 5 de agosto de 2005.

ACUERDO

1-2013

23/01/2013

27216

31/01/2013

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este acuerdo fue modificado en el articulo 41 por
el acuerdo 1-2013 de 23 de enero de 2013.

ACUERDO

8-06

13/11/2006

25724

02/02/2007

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 36 del presente Acuerdo fue
modificado por el Acuerdo niumero 8-06 de 13 de
noviembre de 2006.

ACUERDO

6-2006

08/08/2006

25617

25/08/2006

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Acuerdo No. 6-2006 de 8 de agosto de 2006,
modifica el numeral 3 del Articulo 1; literal d del
Articulo 2; literales g, h, i, j, del Articulo 3;
numeral 1 del Articulo 4; el Articulo 9; los
numerales 1, 3, 5y 17 del Articulo 12; el primer
parrafo del Articulo 13 y el numeral 10 del
Articulo 13; los numerales 6 y 10 del Articulo 14;
el Articulo 20; el cuarto parrafo del Articulo 21;
los numerales 2 y 3 del Articulo 22, los
numerales 1, 2 y 4 del Articulo 27; el Articulo 28;
el Articulo 29; el numeral 1 del Articulo 30;
parrafos segundo y tercero del Articulo 32;
Articulo 34; Articulo 36; el segundo parrafo del
Articulo 39; el cuarto péarrafo del Articulo 40;
Articulo 42; el primer parrafo del Articulo 43;
Articulo 44; Articulo segundo (Anexos); el punto
1.4 del Anexo No. 1 y se adicionan algunas
cuentas al Anexo No. 1; se reemplaza en su
totalidad el Anexo llI; se reemplaza el titulo del
Anexo IV; se reemplaza el titulo del Anexo V y
se mantienen los plazos establecidos en el
Articulo Tercero del Acuerdo No. 11-2005 de 5
de agosto de 2005.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de

Fecha de

No. de

Fecha de

Afectacion

Comentario
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LEY

Norma
10

Norma
16/04/1993

Gaceta
22267

Gaceta
20/04/1993

DESARROLL
A

Este Acuerdo desarroll6 la Ley nimero 10 de 16
de abril de 1993.

Jurisprudencia Constitucional
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