

Datos Generales

Gaceta N°:	25370
Fecha de la Gaceta:	24/08/2005
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	11-2005
Fecha de la Norma:	05/08/2005
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	6 MESES A PARTIR DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	POR EL CUAL SE DESARROLLAN LAS DISPOSICIONES DE LA LEY 10 DE 16 DE ABRIL DE 1993, SOBRE FONDOS PARA JUBILADOS, PENSIONADOS Y OTROS BENEFICIOS Y LAS ACTIVIDADES DE ADMINISTRADORES DE INVERSION DE ESTOS FONDOS.
Comentario:	Por conducto de esta norma, se adoptan las reglas aplicables a la constitución y funcionamiento de Fondos de Jubilaciones y Pensiones y las Actividades de los Administradores de dichos Fondos. TEMAS RELACIONADOS: PENSION, JUBILACION, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, FONDOS.

Temas Relacionados

ACUERDO
COMISION NACIONAL DE VALORES
FONDOS
JUBILACION
PENSION

Referencias

ACUERDO 11-2005						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO 11-2005						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	3-2024	22/05/2024	30054	17/06/2024	MODIFICAD	La presente norma modiflico el artículo 43

				O PARCIALMENTE POR	(Estados financieros de la administradora) del Acuerdo 11-2005 de 5 de mayo de 2005.
ACUERDO	5-2023	05/04/2023	29769	26/04/2023	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	12-2022	07/12/2022	29701	16/01/2023	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	6-2022	14/09/2022	29678	07/12/2022	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	16-2020	29/12/2020	29201-A	20/01/2021	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	01-2014	28/05/2014	27555	12/06/2014	REFORMADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	1-2013	23/01/2013	27216	31/01/2013	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	8-06	13/11/2006	25724	02/02/2007	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
ACUERDO	6-2006	08/08/2006	25617	25/08/2006	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR

ACUERDO 11-2005

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
LEY	10	16/04/1993	22267	20/04/1993	DESARROLLA	Este Acuerdo desarrolló la Ley número 10 de 16 de abril de 1993.

Jurisprudencia Constitucional
